INDICAÇÃO  N.019/2018                                                                      ENTRADA EM: 06/04/2018

AUTOR:   VEREADOR ROSMAR ALVES(PP)

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE

REQUER QUE, APÓS TRAMITAÇÃO

REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL

JEFERSON LUIZ TOMAZONI – A SEGUINTE

INDICAÇÃO:

          “Que seja viabilizado construção de um Palco Fixo Coberto na Praça da
Bíblia.”

JUSTIFICATIVA:

É de conhecimento de todos nós a importância desta praça e, em
muitas ocasiões a Praça da Bíblia é utilizada para atividades culturais, dentre as
quais destaca-se as de cunho religioso, tais como shows evangélicos e outros
eventos de grande proporção, porém as igrejas têm encontrado muitas dificuldades
para realização destes eventos, devido o alto custo para contratação de palcos.

Com esta construção, o município proporcionará a realização de mais
eventos, permitindo desta forma mais atrações para que nossa população tenha
mais opções de interação cultural.

 Solicitamos ainda, que este espaço seja equipado com um ponto de
energia elétrica e que a edificação do mesmo seja em local estratégico da Praça. É
importante ressaltar que a construção, não beneficiará somente as Igrejas
Evangélicas, mas sim todas as entidades que queiram usufruir do espaço cultural a
que se destina.

 Certo de contar com vossa atenção, e compreensão, na oportunidade
renovo meus votos de consideração e apreço.

                                                                   Sala das Sessões, 10 de Abril de 2018.

ROSMAR ALVES
     VEREADOR (PP)

)